
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

Al Dsga
Al Sito AREA PON

All'albo
Agli atti

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  ESPERTI e TUTOR per
la partecipazione a:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

CUP: F49J21003880007                                                           CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-452

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

1

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it




VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia

comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della

Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 30/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 1 del 09/02/2021, di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTO l’avviso di selezione ESPERTI/TUTOR interni/esterni Prot. n° 9795 del 10/11/2021

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 11454 del 10/12/2021 e le relative graduatorie

stilate

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi

DECRETA
Art.1 Graduatorie

Essere definitive le graduatorie di seguito riportate:

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI BANDO 8.1A

MODULO CANDIDATO ESTERNO INTERNO PUNTEGGIO

SPORT A
SCUOLA

RABE FRANCESCO ANTONINO
PAOLO X 32

AMMIRATO EMILIA X 30

DE DOMENICO DANIELA* X

SPORTISSIMO

RABE FRANCESCO ANTONINO
PAOLO X 32

AMMIRATO EMILIA X 30

DE DOMENICO DANIELA* X

ALTERNATIVE
BORGIA FRANCESCO X 20

2



SOUND RIZZO MARIA FAUSTA X 43

* ESCLUSA PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO

GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR BANDO 8.1A

MODULO CANDIDATO ESTERNO INTERNO PUNTEGGIO

SPORT A SCUOLA

COSTANTINO LUCIA X 61

MAROTTA ROSARIA X 49

RINALDI MICHELINA X 32

FOBERT STEFANIA X 30

VERDE GIUSEPPA X 29

PREVITI ELEONORA** X 25

DI LEO GIOVANNA X 25

LAZZARI NATALIA* X

SPORTISSIMO

COSTANTINO LUCIA X 61

MAROTTA ROSARIA X 49

RINALDI MICHELINA X 32

FOBERT STEFANIA X 30

VERDE GIUSEPPA X 29

PREVITI ELEONORA X 25

ALTERNATIVE SOUND

COSTANTINO LUCIA X 61

MAROTTA ROSARIA X 49

RINALDI MICHELINA X 32

FOBERT STEFANIA X 30

VERDE GIUSEPPA X 29

PREVITI ELEONORA X 25

MANTIONE PATRIZIA X 23

PAONE RENATA X 21

LAZZARI NATALIA* X

* ESCLUSA PER MANCATA OSSERVANZA DEGLI ART. 3 E 4 DEL BANDO DI SELEZIONE

** PRECEDE PER ETA’

3



Art.2 Affidamento incarico

Per l’assegnazione degli incarichi si richiede ai candidati collocati in posizione utile su più moduli di presentare

formale rinuncia per quelli che non desiderano ricoprire, entro il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del

presente decreto, inviando mail a meic822001@istruzione.it.

Nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità e per consentire al maggior numero

di docenti interni che hanno presentato domanda di partecipazione di essere selezionati, è opportuno che

ognuno scelga un solo percorso formativo per ogni figura richiesta (Es: Mario Bianchi risulta collocato

utilmente per l’assegnazione come tutor a tre moduli. Preferibilmente ne sceglierà uno e presenterà la

rinuncia per gli altri due).

E’ possibile scegliere più incarichi solo se si è in posizione utile per i moduli di cui si prevede lo svolgimento

in periodi non coincidenti.

Art. 3 Orario di servizio

Il servizio da svolgere nel periodo tra la fine dell’anno scolastico 2020/2021 e la fine dell’anno scolastico

2021/2022 sarà riportato nella lettera di incarico

Art. 4 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti

nell’avviso di reclutamento

Art. 5 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari (per gli esperti) e in euro 30,00 (per i tutor) omnicomprensivo

così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero

Art. 6 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Maisano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993

4

mailto:meic822001@istruzione.it

